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Milí čitatelia,

nie je to dávno, čo som s nostalgiou zavrela za sebou 
dvere Univerzity Komenského v Bratislave, s diplomom 
zo psychológie a anglického jazyka v rukách mi v hlave 
blúdili rôzne myšlienky a predo mnou stála otázka, ktorú 
si kladie snáď každý z nás, ktorý dosiahol určitú métu 

vzdelanosti, a to aká etapa života pre nás začína. Mladí ľudia sú nositeľmi impulzov, 
nadšenia a flexibility a častokrát sú nedočkaví, keďže majú veľké sny a očakávania,
ktoré chcú čo najskôr uskutočniť. Sú medzi nami takí, ktorí majú presne nadefinovaný 
smer, ktorým sa chcú uberať, ale mnohí z nás sa ocitnú na križovatke a zrazu sme 
na pochybách, ktorou cestou ísť. Váhame, pretože nechceme premrhať životnú šancu 
a túžime žiť život naplno. Keď sa už predsa len silou vôle rozhodneme, nikdy toho 
neľutujme pretože, nám to vždy stojí za to. 

Mojou silnou túžbou bolo vždy cestovať po svete, spoznávať nových ľudí a ich  
mentalitu, spôsob života, myslenia, ochutnať tradičnú kuchyňu, spoznávať hodnoty, 
ktoré by sa raz mohli stať inšpiráciou pre náš vlastný hodnotový rebríček a posunúť 
nás tak ďalej. 

Predčasom sa mi naskytla pracovná príležitosť, ktorá v mojich očiach bola dostatočne 
atraktívna na to, aby som urobila zásadné rozhodnutie a to opustiť krajinu, zanechať 
rodinu a najbližších priateľov a ísť do niečoho nového, nepoznaného, kde potreba 
siľnej vôle a odhodlania bola v tom momente nepostrádateľná. Začiatky neboli práve 
najľahšie, ale obrovská výzva, ktorá sa mi priam núkala ma nenechala chladnou. 
Práca v jednej z najväčších medzinárodných spoločností akou je Philip Morris 
nemusí zostať len obyčajným snom, ale keď máte odvahu a vôľu, znalosť jazykov 
a ochotu učiť sa novým veciam, tak máte dvere otvorené. Pre mňa sa tie dvere 
otvorili keďže ponuka znela jasne: Praha, mesto veží, oddelenie Ľudských Zdrojov  
na rok a potom Krakov, mesto poľských kráľov. A tak som neváhala ani sekundu  
a zúčastnila som sa výberového konania. A uspela som. Po deviatich mesiacoch 
v prostredí byznysu v medzinárodnej spoločnosti už viem čo môžem očakávať od 
svojich kolegov, ktorí sú obyčajnými ľudmi ako my a každý z nich raz musel niekde 
začínať. Boli chvíle, keď má človek pocit, že veci nezvláda tak ako by si predstavoval, 
ale mala som šťastie pretože vždy sa našiel niekto, kto mi podal pomocnú ruku. Mám 
pocit, že sme ako jeden organizmus, jedno telo, ktorého orgány spolu  
maximálne súvisia a keď jeden poľaví, veci strácajú váhu a zmysel. 

Pýtate sa, či ľutujem? Práve naopak, teším sa na ďalšie výzvy, ktoré ma ešte čakajú. 
Viem, že nebude ľahké opustiť Prahu, ktorá mi poskytla svoje útočisko, ale vlastne  
o tom to je, že stále objavujeme a spoznávame niečo nové a zanechávame za sebou 
kus svojej práce, kus svojho srdca. 

Prajem vám, aby si každý z vás našiel ten správny smer, to svoje miesto v živote  
a nebojte sa výziev, pretože len tie vás môžu posunúť vpred.

 

 Viera Rusnáková
 Development & Councel Specialist
 Human Resources CZ & SK
 Philip Morris ČR, a.s.



4  AKADEMIK 4/2008

Zasedání slavnostní Vědecké rady VŠB–TUO 
U příležitosti Dne učitelů se konalo tradiční slavnostní zasedání 
Vědecké rady VŠB–TU Ostrava dne 4. dubna v nové Aule VŠB–TUO.

Za znění slavnostních fanfár v podání 
členů Žesťového kvinteta Janáčkovy kon-
zervatoře v Ostravě vyšli členové VR 
VŠB–TUO oděni ve slavnostních talárech 
na podium zcela zaplněné nové Auly.

Po zahájení přednesl rektor prof. Ing. 
Tomáš Čermák, CSc. svůj projev. 

Po jeho skončení následovaly inaugurace 
dvou nově zvolených děkanů – Ekonomické 
fakulty a Fakulty strojní.

Novou děkankou Ekonomické fakulty 
VŠB–TUO byla zvolena doc. Ing. Dana 
Dluhošová, CSc., vedoucí Katedry financí 
na EkF VŠB–TUO. Funkce se ujala 1. května 
2008 a ve více než stopadesátileté historii 
univerzity je úplně první děkankou.

Druhým nově inaugurovaným byl nově 
zvolený děkan prof. Ing. Radim Farana, 
CSc. z Fakulty strojní VŠB–TUO, který  
v letech 2005–2008 působil ve funkci pro-
děkana pro bakalářské, magisterské stu-
dium a externí pracoviště. Funkce děkana 
Fakulty strojní se ujal 1. března 2008.

Poté zasedání Vědecké rady pokračovalo 
dalším slavnostním aktem – předáním 
pamětní medaile Georgia Agricoly. Na 
návrh Fakulty strojní a po schválení Vědecké 
rady VŠB–TU Ostrava byla pamětní medai-
le Georgia Agricoly udělena odstupujícímu 
děkanu Fakulty strojní VŠB–TUO prof. Ing. 
Petru Horylovi, CSc. za dlouholetý osobní 
přínos k rozvoji fakulty.

Následně byli představeni nově jmenovaní 
docenti, kterým byl předán jmenovací 
dekret, konkrétně byli jmenováni:

doc. Ing. Vladimír Smrž, Ph.D. 
doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 
doc. Ing. Jiří Havlík, Ph.D.
doc. Ing. Bohumil Horák, Ph.D.
doc. Ing. Zdenek Medvec, Dr.
doc. Ing. Libor Čamek, Ph.D. 
doc. Ing. Antonín Rek, CSc. 
doc. Dr. Katarzyna Szczepańska.

Dále byli na pódium pozváni níže uvedení 
absolventi doktorského studia, aby z ru-
kou rektora VŠB–TUO slavnostně převzali 
diplom:

Z Fakulty bezpečnostního inženýrství:
Ing. Jana Krajčovičová
Ing. Hana Menclová
Ing. Miloš Pešák
Ing. Ondřej Zavila

Z Ekonomické fakulty:
Ing. Jitka Baňařová
Ing. Ivana Calábková
Dipl.-Ing. Arch. David Hersberger
Ing. Martin Juroška
Mgr. Miloš Kosík
Dipl. Betriebswirtin Gerlinde Machold
Ing. Vítězslav Novák
Ing. Martin Pochyla
 

Z Fakulty stavební:
Ing. Veronika Jordanová 
Ing. Petr Konečný
Ing. Lukáš Čábi
Ing. Šárka Jakubková

Z Fakulty strojní:
Ing. Lukáš Dvořák 
Ing. Martin Fusek 
Ing. Milena Hrudičková 
Ing. Karel Oudes 
Ing. Jaroslav Rojíček 
Ing. Kamil Stárek 
Ing. Erik Stonawski 

Z Fakulty elektrotechniky 
a informatiky:

Ing. Jiří Kolář
Ing. Pavel Moryc
Ing. Břetislav Novosad
Ing. Radomír Perzina
Ing. Přemysl Plešivčák
Ing. Zdeněk Slanina

Z Hornicko-geologické fakulty:
Ing. Tomáš Daněk
Ing. Pavel Hrbáček
Ing. Lucie Javůrková
Ing. Marta Koloušková
Ing. Roman Kuča
Ing. Gabriela Lyčková
Ing. Bohuslav Machek
Ing. Michal Mudra
Ing. Nikolas Mucha
Ing. Jiří Rusín
Ing. Marcela Šafářová
Ing. Miloš Šilhan
Ing. Tomislav Špaldon
Ing. Roman Turowski

Z Fakulty metalurgie a materiálového 
inženýrství:

Ing. Petr Besta
Ing. Hana Francová
Ing. Karel Gryc
Ing. Katarína Havierniková
Ing. Vladimír Hradil 
Mgr. Jana Lešková
Ing. Pavel Merta
Ing. Pavlína Pustějovská
Ing. Karel Stelmach

Po předání posledního diplomu vystoupil 
zástupce docentů a doktorů Ing. Karel Gryc, 
Ph.D. a přednesl děkovný projev. 

Dalším bodem programu bylo předání 
diplomů absolventům MBA na Ekono-
mické fakultě. Diplom z rukou rektora, 
děkana Ekonomické fakulty a prof. Iana 
Lovegrova z Liverpool John Moores Uni-
versity převzali:

Radim Frömer
Ing. Ladislav Kozel, M.Sc. 
Ing. Pavel Kufa
Ing. Eva Kusová
Ing. Roman Sikora
Ing. Jaroslav Šarovský
Ing. Hana Ševčíková

Slavnostní ráz zasedání Vědecké rady byl 
tentokrát doplněn vystoupením Akade-
mického pěveckého sboru VŠB–TUO. Ten 
vznikl v roce 2007 z iniciativy studentů a za 
dobu svého působení již seskupení získalo 
velký počet ocenění u nás i v zahraničí. 

Závěrem slavnostního zasedání poděkoval 
promotor Žesťovému kvintetu Janáčkovy 
konzervatoře Ostrava a Akademickému 
pěveckému sboru VŠB–TUO za hudební 
doprovod, všem přítomným za účast a 
ukončil slavnostní zasedání Vědecké rady 
VŠB–TUO.

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph.D.
Kancléřka

Foto: Josef Polák 
Petra Poláková
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Ministr školství na návštěvě VŠB–TUO 
V rámci návštěvy Moravskoslezského kraje zavítal na naši univerzitu 
dne 27. března 2008 ministr školství, mládeže a tělovýchovy ČR
Mgr. Ondřej Liška. 

Svou návštěvu v Moravskoslezském kraji 
zahájil pan ministr ranní návštěvou ZŠ Ša-
lounova v Ostravě-Vítkovicích. 

Následně se zúčastnil na Krajském úřadě 
jednání o novém modelu státních maturit, 
vztahu středního odborného školství a trhu 
práce a debaty o sociální politice MŠMT 
za účasti náměstkyně hejtmana, sociálních 
partnerů a ředitelů středních škol z našeho 

regionu. 
V odpoledních 

hodinách zaví-
tala delegace z 
MŠMT na naši 
univerzitu. Pro-
gram začínal set-
káním minis-
tra se studenty 
v  prostorách 
nové Auly. Toto 
setkání pojal 
pan minist r 
jako debatu a 
velmi ochotně 

odpovídal na otázky studentů z pléna. 
Dalším bodem nabitého programu bylo 

setkání ministra s představiteli vysokých 
škol Moravskoslezského kraje, vedením 
Hospodářské komory MSK a významnými 
představiteli podnikatelské a průmyslové 
sféry. Pan ministr si se zájmem vyslechl 
prezentace konkrétních záměrů rozvoje 
aktivit vysokých škol v oblasti vědy, výz-
kumu, inovací a připravovaných projektů, 
které by měly být financovány ze struk-
turálních fondů EU. Prezentace doplnily 
názory přítomných ředitelů průmyslových 
společností a živá debata na řadu aktuál-
ních témat.

Na závěr setkání se pan ministr pro 
připomínku své návštěvy zvěčnil do kro-
niky VŠB-TUO.

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph.D.
Kancléřka 

Foto: Petra Poláková, Josef Polák
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Naše škola byla dne 31. března 
2008 poctěna významnou 
událostí v rámci své návštěvy 
České republiky nás navštívila 
evropská komisařka pro re-
gionální politiku Danuta Hüb-
ner. 

Paní eurokomisařku v doprovodu 
náměstka pro řízení úřadu a finanční 
toky Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Ing. Milana Půčka, MBA, Ph.D. a hejt-
mana Moravskoslezského kraje Ing. Evžena 
Tošenovského, Dr.h.c. přivítal na půdě 
VŠB-Technické univerzity Ostrava rektor 
prof. Ing. Tomáš Čermák, CSc. 

Paní eurokomisařka si prohlédla objekty 
Centra pokročilých inovačních technologií, 
pan rektor delegaci prezentoval rovněž 
projekt Podnikatelského inkubátoru a Re-
gionálního centra transferu technologií.

Rektor prof. Ing. Tomáš Čermák, CSc. 
při prohlídce CPIT mj. uvedl, že hlavním 
posláním toho objektu je napomáhat 
komerčnímu uplatnění poznatků vznika-
jících na univerzitách a v organizacích, 
které se zabývají výzkumem, vývojem a 
inovacemi.

V následné prezentaci děkan Fakulty 
elektrotechniky a informatiky prof. Ing. 
Ivo Vondrák, CSc. představil projekty 
VŠB-Technické univerzity Ostrava, které se 
budou ucházet o dotace v rámci operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace. 

Po této prezentaci  měla možnost 
eurokomisařka Danuta Hübner shlédnou 
praktické ukázky výsledků realizovaných 
výzkumných a vývojových projektů naší 
univerzity. 

Eurokomisařka Danuta Hübner se  
v Ostravě setkala také s představiteli Rady 
Asociace krajů České republiky, hejtmany 
krajů a řediteli Úřadů regionálních rad. 

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph.D.
Kancléřka 

Foto: Josef Polák

Naše škola přivítala eurokomisařku 
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Hned následující den 11. března za-
plnil velkou Aulu Microsoft seminářem 
„Nástroje pro efektivní softwarové pro-
jekty“. V první metodicky zaměřené části 
představil Michael Juřek aktuální trendy  
v metodikách softwarového vývoje a jakým 
směrem se softwarové inženýrství nyní 
ubírá. Ve druhé části pak předvedl praktické 
ukázky doporučených postupů a technik 
pro efektivní řízení týmových projektů, 
spolupráci v týmu a zajištění kvality výsled-
ného produktu.

Aktivity Fakulty elektrotechniky a informatiky k novým 
IT technologiím pro studenty, pedagogy a zájemce z firem
Ve spolupráci se společností Microsoft a dalšími pozvanými firmami 
uspořádala Fakulta elektrotechniky a informatiky VŠB–TUO v březnu 
2008 dvoudenní akci v prostorách nové Auly a Nové knihovny: 
odborné semináře a diskuze doplňovaly exhibice a výstavky s de-
monstracemi projektů. 

Katedra informatiky připravila na 10. 
března seminář věnovaný embedded tech-
nologiím s využitím nástrojů a operačních 
systémů firmy Microsoft. Na semináři 
představili své poznatky s vývojem tyto 
společnosti: KVADOS Mobile Solution, 

Elbacom, CZ MITE Hradec Králové a 
Microtech electronic. Dále byl představen 
Embedded na FEI a .NET Micro Frame-
work, který uvedl zástupce Microsoftu Pavel 
Bánský. Na závěr semináře proběhla diskuze 
mezi zástupci firem a akademickou sférou.

Ing. Jan Martinovič, organizátor semináře „Embedded 
systémy a technologie firmy Microsoft“

Diskuze mezi zástupci Katedry informatiky FEI VŠB–TUO a vedoucími pracovníky zúčastněných 
firem na téma společných projektů

Děkan FEI VŠB–TUO prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. a Michael Juřek, Microsoft na semináři „Nástroje 
pro efektivní softwarové projekty“ 

Urputné boje mezi týmy TU Košice a VŠB–TU 
Ostrava ve Fotbale robotů

Doc. Ing. Bohumil Horák, PhD. představuje 
projekt „Sledovač čáry“

Demonstrace projektu Fotbalu robotů „Miro Sot 
Junior“

Po oba dva dny souběžně probíhal pro-
gram Katedry měřicí a řídicí techniky.  
V prostorách Nové knihovny řídil před-
nášky a diskuze workshopu „Systémy 
řízení mobilních robotů“ doc. Ing. Bohumil 
Horák, PhD., kde se zájemci seznámili ne-
jen s teoretickým pozadím herní aplikace 
fotbalu robotů, ale také s jeho realizací. Po 
oba dva dny probíhaly vzájemná utkání ve 
fotbale robotů mezi úřadujícím Mistrem 
Evropy TU Košice a týmem VŠB–TUO  
v kategorii Miro Sot 5 proti 5. V prostorách 
auly byly umístěny exhibice s demonstrace-
mi projektů: Fotbalu robotů „Miro Sot Jun-
ior“ a „Sledovače čáry“, které doplňovaly 
postery o činnosti katedry a aplikačních 
projektech směřujících k motivaci studentů 
a dalšímu studiu technických oborů. 

Ing. Jana Mlatečková 
Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Foto: Petra Poláková, Josef Polák, 
Ing. Radovan Hájovský, PhD.
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Několik postřehů z jedné z vítězných prací studentské soutěže na 
VŠE v Praze

Jak děti ovlivňují výši daňové povinnosti? 

Na Vysoké škole ekonomické se každo-
ročně (letošní XIII. ročník proběhl ve dnech 
9.–12. 4. 2008) koná prestižní mezinárodní 
konference „Teoretické a praktické aspekty 
veřejných financí“, jejíž součástí je i student-
ská soutěžní sekce. Jednou z jejich laureátek 
(celkové druhé místo) se stala posluchačka 
5. ročníku Ekonomické fakulty VŠB–
TUO oboru Veřejná 
ekonomika a správa 
Ivana Mádrová.

V práci „Zhodno-
cení vlivu daňového 
uplatňování dítěte 
na efektivní daňovou 
sazbu a progresivi-
tu daně v České re-
publice“ se zaměřila 
na analýzu vývoje 
výše daňové povin-
nosti zaměstnanců 
v závislosti na počtu 
vyživovaných dětí.  

z manželů neuplatňující si dítě) s příjmy do 
průměrné mzdy odváděli nejvíce daňových 
odvodů (daní a pojistného) v roce 2005, 
poplatníci s příjmy nad úrovní průměrné 
mzdy byli nejvíce zdaněni v roce 2007. 
Pokud osoba „daňově“ uplatňovala jedno či 
dvě děti, byla nejvíce zdaněna v roce 2004 
u nižších příjmových skupin, resp. v roce 

Poděkování
Fakulta strojní VŠB–TUO děkuje 

firmě Drogérie Nesit z Brušperka za 
její finanční podporu poskytnutou 
na rozvoj laboratoří. Vítáme každou 
formu podpory, která nám umožňuje 
zlepšit kvalitu výuky a vychovávat dnes 
tolik žádané technické odborníky.

Prof. Ing. Radim Farana, CSc.
Děkan Fakulty strojní VŠB–TUO

Procentní změny v efektivních sazbách daně (daně + pojistné k hrubé mzdě v %)
násobek
Ø mzdy

počet
dětí 2003 2005 2007

0,5
0 19,99 = 100,0 20,61 = 100,0 17,46 = 100,0
1 16,52 =  82,6 15,34 = 74,5 12,85 =  73,6
2 13,05 =  65,3 10,08 = 48,9 8,24 =  47,2

1,0
0 23,55 = 100,0 24,26 = 100,0 23,31 = 100,0
1 21,24 =  90,2 21,63 = 89,1 21,00 =  90,1
2 19,33 =  82,1 18,99 = 78,3 18,70 =  80,2

1,5
0 25,87 = 100,0 26,80 = 100,0 27,19 = 100,0
1 24,16 =  93,4 25,04 = 93,4 26,65 = 94,3
2 22,61 =  87,4 23,29 = 86,9 24,11 =  88,7

Pramen: Mádrová

2007 u vysoce příjmových skupin. Změna 
v daňovém odpočtu dítěte účinná od 1. 1. 
2005 spočívající v nahrazení nezdanitelné 
části základu daně daňovým zvýhodněním 
přispěla k vyšší progresi daně. Zavedení 
slevy na dani pro poplatníka v roce 2006, 
resp. její výrazné zvýšení v letošním roce 
opět zvýšilo progresivitu daně, zejména  
u osob s příjmy do 0,67 násobku průměrné 
mzdy. Z dosažených výsledků lze oprávněně 
dedukovat relevantní efekt na pracovní 
úsilí a nezanedbatelný je i „filosoficko-
ekonomický“ problém, kterým příjmovým 
kategoriím má daň růst relativně nejvíce, 
která skupina poplatníků se má relativně 
nejvíce podílet na přerozdělovací funkci 
daní a jak má (zda má) počet dětí daňovou 
progresi ovlivnit. 

Jedním z argumentů pro ocenění práce 
byla i její aktuálnost. Je veřejným tajem-
stvím, že avizovaný (a v zákoně uvedený 
/!/) pokles sazby daně z příjmů fyzických 
osob na 12,5 % v příštím roce a změna 
daňového zvýhodnění na dítě z 10 680 Kč na 

O zevrubnosti provedených výpočtů svědčí 
délka zkoumaného období (2003–2008) a 
testování 36 typů poplatníků v závislosti 
na výši jejich mzdy. Právě použití násobků 
průměrné mzdy do jisté míry odstranilo 
zkreslující vlivy nárůstu cenové hladiny  
v uvedeném období (při vědomí, že cca 69 %
zaměstnanců pracuje pod průměrnou 
mzdou).

Zákonné sazby vypovídají málo o daňo-
vém zatížení poplatníků, proto autorka 
srovnávala efektivní (průměrné) sazby daní, 
což je poměr zaplacené daně včetně pojist-
ného placeného zaměstnancem k hrubé 
mzdě. Druhý směr analýzy postihoval 
změny v progresivitě daně mezi jednot-
livými příjmovými skupinami poplatníků.

Výpočty odhalily a potvrdily některé 
změny ve zdaňování osob v České repub-
lice v posledních šesti letech. Z ilustrativní 
tabulky (ve skutečnosti obsahuje 432 dat) 
je vidět metodiku a poměr, v jakém počet 
dětí snižuje efektivní daňovou sazbu. 
Zatímco bezdětní poplatníci (a druhý  

10 200 Kč je předmětem ostrých politic-
kých debat, a že tato ustanovení s největší 
pravděpodobností nebudou v roce 2009 
platit. Výsledky práce tak mohou napo-
moci při hledání „spravedlivého“ ocenění 
dítěte. 

Jak je z předchozího textu zřejmé, 
práce Ivany Mádrové se zabývala pouze 
daňovými aspekty uplatňování dítěte, 
nikoli rodičovskými přídavky či jiný-
mi sociálními dávkami poskytovanými 
rodičům. Autorka tak nepřímo ukázala na 
přetrvávající problém českých veřejných 
financí, tj. neprovázanost příjmové a výda-
jové stránky veřejných rozpočtů.

S prací, která mj. obsahuje 12 přehledných 
grafických vyjádření výsledků, je možno se 
seznámit na sekretariátě Katedry veřejné 
ekonomiky.

Prof. Ing. Jan Široký, CSc.
Katedra veřejné ekonomiky EkF 

Foto: Ing. Stanislav Klazar, Ph.D. 
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Milí studenti,

ve dnech 3. až 6. března 2008 se na VŠB–TU Ostrava uskutečnila informační akce o mož-
nostech studia a pracovních stáží v zahraničí s názvem:

„TÝDEN ZAHRANIČNÍCH MOBILIT“.
V rámci této akce byly na informačních stáncích na všech fakultách univerzity prezentovány 

možnosti vycestování do zahraničí na studijní pobyt či pracovních stáž. Na tyto pobyty mohou 
účastníci obdržet stipendia z celé řady programů, např. Erasmus, Stipendium MŠMT, Finanční 
mechanismy EHP/Norska, Leonardo da Vinci, Ceepus, Aktion, DAAD. 

Na informačních stáncích byly podávány informace nejen o těchto programech, ale také  
o partnerských univerzitách, podmínkách zapojení či benefitech plynoucích z účasti v některém
z programů. Je potěšující, že o informace o nabízených programech projevila zájem celá řada 
z Vás, studentů. 

Jak jste se mohli sami přesvědčit, univerzita pro Vás připravila skutečně širokou nabídku 
zahraničních pobytů, které zvýší Vaši hodnotu na trhu práce. Je jen na Vás, jak těchto možností 
využijete. Věříme, že se rádi do některého z uvedených programů zapojíte. 

Pokud někteří z Vás tuto akci promeškali, můžete získat informace o zahraničních pobytech 
na oddělení Zahraničních mobilit v kanceláři A-311 rektorátu VŠB-TUO, případně u Vašich 
fakultních koordinátorů.

 Za oddělení Zahraničních mobilit
 Silvie Šostá a Jan Pavlík
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Univerzita v Oulu pořádala ve středu 27. března Erasmus Info Stand 
Day. Prezentace byla určena místním, finským studentům. Ti se mohli 
zastavit a poptat se na možnosti studia v zahraničí prostřednictvím 
programu LLP/ERASMUS. 

Akce jsem se účastnil aktivně i já, český 
student studující v současné době v rámci 
tohoto programu v Oulu. 

Finským studentům byli k dispozici tři 
pracovníci zahraničního oddělení TU 

Ing. Jiří Paroubek přednášel studentům 
O současné ekonomické situaci v České republice přijel 10. dubna 2008
přednášet na naši univerzitu především studentům Ekonomické 
fakulty VŠB–Technické univerzity Ostrava poslanec a předseda ČSSD 
Ing. Jiří Paroubek. 

Přednáška byla součástí  návštěvy  
v Ostravě, nejvýchodnější obce České re-
publiky Bukovce a Frýdku-Místku. 

Řada studentů zejména z Ekonomické 
fakulty tak měla možnost využít příležitosti 
seznámit se s názory bývalého premiéra a 
předsedy sociální demokracie na současný 
stav české ekonomiky.

Samotná přednáška Ing. Jiřího Paroubka 
v téměř zaplněném sále Vesmír trvala 

zhruba hodinu a týkala se aktuálních eko-
nomických změn i dlouhodobých trendů 
české ekonomiky z pohledu růstu HDP, 
míry inflace, posilování koruny, možných 
prorůstových opatření apod. 

Dalších třicet minut bylo vyhrazeno na 
dotazy studentů, což přítomní velmi uvítali 
a živě se do diskuse zapojovali. 

Ing. Paroubek se vyjadřoval nejen ke sta-
vu české ekonomiky, ale dotkl se také dal-

ších témat jako je umístění radaru v České
republice, důchodová reforma či kontrover-
zního tématu zavádění školného na vyso-
kých školách. 

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph.D.
Kancléřka

Foto: Petra Poláková

Erasmus Info Stand Day
tentokrát na University of Oulu, Finsko

Oulu a 8 zahraničních studentů z Česka, 
Maďarska, Německa, Dánska a Kanady. Měli 
jsme s sebou materiály o našich „domácích 
univerzitách“ a snažili se tak propagovat 
mezi finskými studenty možnost studia  
v zahraničí. V mém případě to byla možnost 
studia na Fakultě strojní VŠB–TUO. Zájem-
ci tak měli velkou příležitost dozvědět se  
o studiu a studentském životě studentů 
na jejich domácích univerzitách přímo od 
zdroje. Stejně tak se mohli dozvědět více  
o programu samotném.

U našich stanovišť se zastavilo několik 

zájemců. Nutno však podotknout, že Finové 
jsou plaší a nemají ve zvyku začínat rozhovor 
s cizími lidmi. Proto někteří jen pokuko-
vali z dálky na projektor, jiní se vyptávali 
přítomných členů zahraničního oddělení. 

Po skončení celé akce jsme zahraničnímu 
oddělení nabídli prezentační materiály a tak 
se můžou případní další zájemci dozvědět 
více od nich. 

Doufám tedy, že se příští akademický rok 
setkám na FS VŠB–TUO alespoň s jedním 
studentem z Oulu, který se rozhodne zde 
studovat a třeba se rozhodne na základě in-
formací, které získal právě na akci Erasmus 
Info Stand Day.

Text a foto: Pavel Urubčík
3. ročník FS obor Aplikovaná mechanika

t. č. University of Oulu, Finland
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Tato ukázka proběhla na Dni NATO na 
Letišti Leoše Janáčka v Mošnově dne 15. 10.
2007. V tento den se všichni účastníci vý-
cviku vypravili na místo konání. Po příjezdu 
jsme shlédli předváděnou techniku a její 
ukázky. 

Pro nás „rukojmí“ vše začalo setkáním  
s panem Ing. Soldánem, spoluorganizáto-
rem celého „představení“, který nás seznámil  
s časovým harmonogramem akce a základ-
ními informacemi o průběhu zásahu. Setká-
ní s ním se uskutečnilo ve stanu, kde probí-
hala statická ukázka zbraní Policie ČR. Zde 
jsme dostali možnost důkladně si prohléd-
nout vystavované zbraně spolu s výkladem 
o jejich technických parametrech a využití. 

V 11:30 hodin proběhl meeting všech 
zúčastněných v zadní části letiště, kam 
již neměla přístup veřejnost. Celé akce 
se zúčastnila letištní hasičská jednotka 
se svým speciálním vozidlem, zdravotní 
záchranná služba a výše uvedené policejní 
složky. Během meetingu jsme byli velitelem 
zásahu podrobně seznámeni o průběhu 
ukázky a našich úkolech. Poté zasahující 
policisté dostali za úkol zkontrolovat si 
své vybavení a najednou jeden z policistů 
prohlásil, že sice má pro rukojmí pouta, ale 
nemá od nich klíče. A to vyděsilo některé  
z nás rukojmích. 

Následně jsme nastoupili do dopravního 
letadla Antonov An-26 a spolu s ním jsme 

byli odtaženi na místo předvedení ukáz-
ky před zraky tisíců diváků. S námi byli 
na palubě letadla: pilot, terorista a další 
rukojmí ze zásahové jednotky. S rostoucí 
dobou strávenou na palubě se zvyšovala  
i naše nervozita. Přibližně po půlhodinovém
čekaní jsme okénkem zpozorovali přibližu-
jící se vozidla zasahujících jednotek. Jako 
první předvedli svou práci policejní vyjed-
navači, kteří se pomocí megafonu snažili 
získat co nejvíce informací o rukojmích a 

Jak nás zachránila zásahová jednotka 
Ve dnech 10.–27. září 2007 se konal nástupní odborný výcvik  
v Jánských Koupelích studentů třetího a čtvrtého ročníku Fakulty 
bezpečnostního inženýrství. V rámci tohoto hasičského výcviku 
jsme byli požádáni o aktivní spolupráci při ukázce zásahu zásahové 
jednotky správy Severomoravského kraje ve spolupráci s polskou 
zásahovou jednotkou SPAP z Katowic. K této akci se propůjčily 
studentky Hedvika Šikulová, Karla Vlasatá a studenti Marek Juráň, 
Radim Novák, David Staněk a Petr Voldán.

požadavcích teroristy. Během vyjednávání 
se skupinka policistů ze zásahové jednotky, 
skrytá za hasičským vozem pomalu při-
bližovala k letadlu. Následně jsme zaslechli 
dutou ránu v zadní části letadla, která signa-
lizovala jejich příchod. Zaslechli jsme kroky 
nad námi. Cítili jsme zvyšující se napětí. 
Terorista otevřel přední vstupní dveře a 
skrytý za jedním z rukojmích, kterého 

ohrožoval zbraní, vykřikoval náboženská 
hesla. V té chvíli se ozvala ohlušující rána 
a terorista zasažen odstřelovačem spadl na 
podlahu. Zároveň s výstřelem vnikli poli-
cisté do letadla. „Policie! Ruce vzhůru!“ A 
zazněla další série výstřelů. Dva z nich jistili 
situaci otevřenými nouzovými východy. 

Jednotka nás rázně seřadila do tzv. vláčku. 
V hlubokém předklonu a s rukama přidržu-
jícíma se osoby jdoucí před námi, jsme byli 
vyvedeni z letadla. První z nás měl ruce za 
hlavou. Jakmile vystoupili všichni rukojmí, 
vláček byl zastaven. Před zraky všech 
diváků jsme byli postupně položeni na 
betonovou plochu letiště, spoutáni náramky 
a důkladně prohledáni. Nikdo nevěděl, zda 
mezi námi není ještě nějaký terorista. Poté 
nás odvedli do přistavených automobilů a 
odvezli z místa akce. 

Pouta nám sejmuli při zpáteční cestě 
na základní stanoviště. Po příjezdu všech 
zúčastněných proběhlo hromadné foto-
grafování a poděkování velitele zásahu 
všem aktérům. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat panu 
doc. Kvarčákovi a Ing. Soldánovi, za možnost 
zúčastnit se tohoto cvičného zásahu. Byl to 
pro nás opravdu nezapomenutelný zážitek.

Hedvika Šikulová
Radim Novák

Marek Juráň
Foto: Marek Juráň

Fakulta bezpečnostního inženýrstvíPříchod zásahové jednotky k letadlu

Den NATO s Ing. Soldánem
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Valná hromada Vysokoškolského sportovního klubu VŠB–TUO
Dne 26. 4. 2008 se v učebně Víceúčelové sportovní haly VŠB–TUO 
sešli opět po roce předsedové sportovních oddílů VSK VŠB–TUO, 
aby zhodnotili svou činnost v uplynulé sezóně. Slavnostní rámec 
valné hromadě dalo i připravené slavnostní vyhlášení ankety 
„Nejúspěšnější sportovec VSK 2007“, ve které byli oceněni tři jed-
notlivci, družstvo a trenér.

V současné době VSK VŠB–TUO sdružuje 
724 členů v 19 sportovních oddílech. Mezi 
nejúspěšnější patří v posledních letech 
oddíl futsalu (1. liga), tradičně na vysoké 
úrovni je oddíl lyžování – běh (1. liga 
smíšených družstev), oddíl basketbalu se 
letos probojoval do play off 1. ligy (druhá 
nejvyšší soutěž v ČR). 

Z individuálních sportů se vloni dařilo 
veslařům, tenistům a karatistům. Ve svých 

inzerce

Všichni vyhlášení sportovci – zleva Lalák-futsal, 
Stejskal – veslování, dále párová čtyřka Tomašík, 
Vodák, Endel, Dašek a běžec na lyžích Sikora

NEjúsPěšNější sPortovEc vsK 2007
jednotlivci (podle abecedy):

Jiří Lalák 
(futsal)

kapitán týmu VŠB–TUO,
akademický reprezentant
a člen širšího A týmu re-
prezentace ČR

Jakub Sikora 
(lyžování běh)

akademický reprezentant 
ČR, na AM ČR 2. a 3. místo,  
4. místo na M ČR na 50 km
volně

Dalibor Stejskal
(veslování)

akademický reprezentant
ČR, ve skifu vybojoval 
2. místa na regatě v Kra-
kově (Pol.) a v Brně, ve
dvojskifu na AM 3. místo
a na MS na moři v Cannes 
(Fr.) 11. místo

Družstvo:
Párová čtyřka 
muži 
(veslování) 

posádka ve složení Dašek,
Tomašík, Endel, Vodák 
zvítězila na Mez. regatě  
v Nantes (Fr.), 2.místa  
v Krakově (Pol.) a v Brně,
na M ČR, v Třeboni vybo-
jovala 4. místo (nejlepší 
mimopražská loď!)

trenér:
Mgr. Jiří Žídek 
(veslování)

oceněn za celkově úspěš-
nou sezónu oddílu veslo-
vání VSK

Nejúspěšnějšímu trenérovi předává ocenění vý-
konný místopředseda VSK PaedDr. Aleš Hrab

diskusních příspěvcích předsedové oddílů 
vysoce ocenili přístup vedení naší uni-
verzity ke sportovnímu vyžití studentů a 
také možnost trénovat a soutěžit na kva-
litních sportovištích VŠB–TUO. Jako velmi 
přínosnou vyzdvihli také těsnou spolupráci 
univerzity a VSK.

Text a foto: Mgr. Jiří Žídek
Katedra tělesné výchovy a sportu
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SPORTOVNÍ DEN VŠB-TUO
úterý 20. května 2008

Katedra tělesné výchovy a sportu VŠB–TU Ostrava ve spolupráci s Vysokoškolským sportovním klubem 
VŠB–TUO srdečně zve všechny studenty, pedagogy a zaměstnance naší školy k aktivní účasti. 

Věříme, že si vyberete z pestré sportovní nabídky, kterou jsme pro vás připravili. Jednotlivé soutěže budou 
organizovány zvlášť pro studenty a zaměstnance školy.

Pozor, začínáme již v předvečer Sportovního dne!!!

19.5.2008 Noční orientační běh dvojic v „Šervůdu“ Jirka J., Ing., 3405
  20.00–20.30  – prezentace (vestibul KTVS)  jakub.jirka@vsb.cz
  21.00 – hromadný start
  sledujte rozpis ve vestibulu KTVS a stránky http://ktvs.vsb.cz

20. 5. 2008 Aerobik Aerobní sál KTVS – levá tělocvična Klimková A., Mgr., 6122
  Badminton  Víceúčelová sportovní hala Hrab A., PaedDr., 3506 

  Beach volejbal  Kurty v areálu VŠB–TUO Černá M., Mgr., 3439 

  Florbal Víceúčelová sportovní hala Byrtus J., Mgr., 4141
  Fotbal Umělá tráva Svoboda V., Mgr., 3413
  Kuželky Kuželna VOKD Poruba, sportovní areál Sareza  Kubica V., RNDr., 4141
  Lezení Malá tělocvična – FAST L. Podéště  Brázdil Z., PaedDr., 4141
  Posilovna Fitness centrum KTVS – pravá tělocvična Janků K., Mgr., 6287
  Požární sport Travnatá plocha vedle víceúčelové sportovní haly  Friedel J., Mgr., 3422
  Tenis Venkovní tenisové dvorce VŠB–TUO Stolařík J., Mgr., 3415
  Stolní tenis Tělocvična KaM – kolej A. Kosík M., Mgr.Ph.D., 3422
  Šipky Šipkárna na kolejích budova B, 11. patro Beneš M., Bc., 776 292 472
  Veslování Veslařská základna Jezero Hlučín Žídek J., Mgr., 6162
  Volejbal Sportovní hala VŠB–TUO Jakubšová Z., PaedDr., 3439

Vedoucí KTVS VŠB-TU Ostrava: Doc. RNDr. Irena Durdová, Ph.D.
Organizační zabezpečení Sportovního dne: Mgr. Jaroslav Stolařík, Mgr. Jiří Friedel
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Ve dnech 14. a 15. února 2008 proběhla na půdě Přírodovědecké 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích konference 
Zoologické dny 2008. 

Prezentující měli klasicky dvě možnosti, 
jak představit svůj projekt, buďto v podobě 
posteru, nebo prezentace. Prezentovalo 
se po oba dny ve čtyřech přednášecích 
posluchárnách. Posterům byla vyhrazena 
hodina a půl ve čtvrtek odpoledne (od 
16:30 do 18:00 v Biologickém centru). 
Na konferenci se představilo více než dvě 

7. České akademické hry v Brně se blíží
Dne 27. 3. 2008 se uskutečnila v Brně kvalifikace na České akademické hry 2008 

ve florbale žen. Družstvo VŠB–TU Ostrava patří ziskem medailí k nejúspěšnějším 
akademickým týmům ČR a svoji pozici letos opět potvrdilo jistým postupem. 

Celou kvalifikací prošla děvčata suverénně a jediný bod ztratila remízou ve skupině 
s MU Brno. S tímto družstvem se nakonec utkala i ve finále, ve kterém vyhrála, a tím 
i celý kvalifikační turnaj.

Díky skloubení zkušeností dlouholetých opor a dravého mládí může tento tým 
letos pomýšlet na nejvyšší posty i na samotných akademických hrách, které se konají 
letos v Brně.

Mgr. Jindřich Byrtus, vedoucí týmu, Katedra tělesné výchovy a sportu

inzerce

inzerce

Student Institutu geoinformatiky se zúčastnil 
konference Zoologické dny 2008

Rys ostrovid ve volné přírodě

Publikum na přednáškách

Konference se zúčastnil Bc. Petr Solnický, 
student pátého ročníku geoinformatiky,  
s posterem na téma vliv faktorů prostředí 
na výskyt rysa ostrovida (Lynč lynx) na 
Šumavě. Poster byl vytvořen ve spolupráci 
s Katedrou zoologie a Katedry fyzické ge-
ografie a geoekologie Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Karlovy a Správy národ-
ního parku a Chráněné krajinné oblasti 
Šumava.

Text a foto:Bc. Petr Solnický
Student Institutu geoinformatiky

Hornicko-geologická fakulta

stovky projektů, přesto se harmonogram, až 
na slabé výjimky podařilo dodržet. Oblasti 
problematiky byly různé – ornitologie, her-
petologie, entomologie a spousta dalších 
vědních oborů. Večer byl zasvěcen zábavě  
v prostorách Biologického centra do brz-
kých ranních hodin.
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Názory ze SYMBIÓZY 2008
Jak jsme již uvedli v minulém čísle AKADEMIKA, zúčastnilo se 
letošního ročníku Symbiózy více než 130 zaměstnavatelů. Akci 
ve středu 19. března 2008 pak navštívilo 5.000 návštěvníků z řad 
studentů. A právě těchto dvou skupin jsme se zeptali na jejich ná-
zory, které vám dnes prezentujeme.

Svou spokojenost 
hodnotily f irmy na 
stupnici od 0 do 10 
bodů. Celkový dojem 
z prezentace na stánku 
vyjádřily číslem 8,0. 
Nejméně byly spoko-
jeny s umístěním svých 
stánků a prezentací 
mimo Aulu a s tím spojeným menším 
zájmem studentů. Tímto lze vysvětlit 
např. celkový dojem z 15 min. prezentací 
ohodnocený číslem 4,7. Návrh na nalezení 
nových prostor, do nichž by se příště vešly 
všechny firmy, vyjádřili dokonce i zás-
tupci firem, které své stánky měly v Aule. 
Spokojenost s osobními pohovory firmy 
ohodnotily číslem 8,8. Pravidelní účastníci 
zaregistrovali menší počet studentů pro-
ti minulým letům. Hodnotou 8,8 byla 
vyjádřena celková spokojenost firem  
s pořadatelským servisem. Okolo 60 % 
firem chce přijet na SYMBIÓZU 2009.

Studenti uvedli, že takřka z 95 % studují 
VŠB-TUO (nejčastěji EkF), na jejíž půdě 
SYMBIÓZA 2008 proběhla. Nejčastěji 
se o akci dozvěděli od svých kamarádů, 
kteří si všimli upoutávky na webových 
stránkách nebo na plakátech. Většina 
studentů zde přišla sesbírat maximum in-
formací nebo najít zaměstnání či brigádu. 
Jako nejvhodnější kombinace prezentování 
firem se jim jeví stánek společně s pohovory 
a katalogem. Nejčastěji si s firmami sjednali 
další schůzku nebo dohodli brigádu. 

Bc. rudolf Divoký, 5. ročník Fs: 
„Tahle akce se mi líbí, protože nabízí velké 

možnosti k získání důležitých kontaktů pro 
budoucí povolání. Já sám jsem si několik 
dobrých kontaktů udělal. Letošní ročník 

však měl i pár slabin. 
Za největší bych viděl 
rozdělení firem na aulu
a menzu. Zdálo se mi 
také, že účast samotných
studentů nebyla tak vy-
soká jako v minulých 
letech.“

Bc. Lukáš Mlýnek, 
5. ročník EkF: 

„Jako student posledního ročníku jsem 
velmi ocenil možnost navštívit letošní 
Symbiózu. Tato akce byla velmi dobře 
zorganizována a byl jsem mile překvapen, 
kolik firem se jí zúčastnilo. Přehledně byly 
podány informace o osobních pohovorech 
a prezentacích firem. Ze SYMBIÓZY 2008 
jsem odcházel s pocitem, že se naplnilo mé 
očekávání, se kterým jsem na tuto akci šel.“

veronika vonšíková, 5. ročník EkF:
„Letošní veletrh pracovních příležitostí 

byl pro mne velmi důležitý. Jako studentka 
pátého ročníku jsem měla možnost oslovit po-
tenciální zaměstnavatele z velkého množství 
prezentujících se firem. Získala jsem hodně 
zajímavých nabídek a informací. Překvapila 
mě nízká propagace tak důležité akce.“

Martin villmann, 3. ročník FBI: 
„Na Symbiózu jsem se dostal čistě náhodou, 

kamarádka se tam šla podívat a vzala mě  
s sebou. A byl jsem mile překvapen, kolik firem
má zájem o absolventy VŠ a studenty, kteří 
své studium právě končí. Personalisté byli 
velice příjemní a dokázali svým výkladem  
o firmě zaujmout. Škoda jen, že pro studenty 
FBI bylo celkem malé procento firem, které 
nabízelo zaměstnání či jakoukoliv spolu-
práci. Ale i tak musím říct, že Symbióza se mi 
líbila a určitě na ni zajdu i příští rok!“

Ing. Roman Kozel, Ph.D.
Garant projektu

Když byli studenti dotázáni, u koho 
vidí po sYMBIÓZE největší možnosti 
uplatnění, uváděli nejčastěji následující 
společnosti:

toP 10

1. KOMERČNÍ BANKA
2. KPMG Č.R.
3. PROCTER & GAMBLE C.R.
4. ČESKÁ SPOŘITELNA
5. SIEMENS
6. HYUNDAI M.M.C.
7. ŠKODA AUTO
8. ABB
9. PRICEWATERHOUSECOOPERS 

Č.R.
10. GE MONEY MULTISERVIS

Při bližším rozboru atraktivity jed-
notlivých forem prezentací získali u stu-
dentů nejvíce hlasů tito zaměstnava-
telé:

stÁNEK

1. HYUNDAI M.M.C.
2. PROCTER & GAMBLE C.R.
3. BANG & OLUFSEN
4. ABB
5. DELOITTE
6. KRAFT FOODS CR

15MIN. PrEZENtAcE

1. SKUPINA ČEZ
2. HYUNDAI M.M.C.
3. BOSCH DIESEL
4. PROCTER & GAMBLE C.R.
5. TATRA
6. VISTEON-AUTOPAL

osoBNí PoHovorY

1. PROCTER & GAMBLE C.R.
2. KOMERČNÍ BANKA
3. SKANSKA CZ
4. BOSCH DIESEL
5. VYNCKE
6. BONATRANS GROUP

KAtALoG

1. PHILIP MORRIS ČR
2. GTS INTERNATIONAL
3. ŠKODA AUTO
4. HYUNDAI M.M.C.
5. SKUPINA ČEZ
6. SIEMENS

Partneři rEvIc



P&G is a fast moving consumer goods company offering its 
products in about 140 countries worldwide. The company has 
one of the strongest portfolios of trusted, quality, leadership 
brands, including  e.g. Jar®, Ariel®, Gillette®, Pampers®, Pantene®, 
Wella®, etc. P&G is able to provide to their employees great span 
of learning, challenge and stable background of an international 
company with 170 years long history.

The essence of the business…
Customer Business Development

As a member of the Customer Business Development organization, you will have a significant impact on the company’s 
business results by continuously improving them through P&G brands at the ’first moment of truth’, when the shopper 

decides which brand to purchase.

Do you want to ensure yourself a full-time position?

WE ARE LOOKING FOR
CUSTOMER BUSINESS  DEVELOPMENT �SALES� MANAGERS

• holds a College or University degree 
• has strong initiative, problem solving, and good communication skills 
 in the local language and English 
• has positive attitude towards challenge and changes 
• is able to work against priorities 
• has a valid driver's license

• challenging job in a dynamic organization 
• multinational and diverse work environment 
• meaningful responsibility from day one 
• encouraged decision making/risk taking 
• individual training plan 
• performance-based career opportunity to 
 Key Account Manager and above 
• attractive compensation and benefit package including company car

For more information and to apply, visit our career website and apply online via:

Under ’Job Opportunities’ choose the country of your preference to search for the position:
 ’Customer Business Development (Sales) Manager’

Grow Your Talent. Experie
nce

 P&
G.

THE IDEAL
CANDIDATE

WHAT WE
 OFFER
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Společnost Kraft Foods je druhou největší potravinářskou společností na světě. Své výrobky prodává ve
150 zemích světa, zaměstnává téměř 100 000 zaměstnanců a produkuje potraviny ve 200 výrobních závodech.
Do portfolia společnosti patří řada značek zvučných jmen. V České a Slovenské republice jsou to čokolády
Milka a Figaro, oplatky Siesta, tyčinky 3Bit, kávy Jacobs a Dadák a ovocné rozpustné nápoje Tang.
Sídlem a obchodní pobočkou pro obě země je pražská kancelář. Jak na Slovensku, tak v Čechách se nachází
rovněž výrobní jednotky, a to pražírna a balírna kávy ve Valašském Meziříčí a továrna na výrobu čokoládových
produktů v Bratislavě.

Kraft je společnost, která klade velký důraz na profesní rozvoj a růst svých zaměstnanců. Proto již od okamžiku
vyhledávání nových kolegů klademe velký důraz na jejich dovednosti a u absolventů hlavně na potenciál pro
další profesní dráhu. Co tedy požadujeme a nabízíme?

POŽADUJEME

K oncepční myšlení a komunikativnost
R ůstový potenciál
A nalytické myšlení a angličtinu
F lexibilitu a fantazii
T ýmovost

NABÍZÍME

F irmu se stabilním zázemím
O bjektivní systém hodnocení
O dměňování dle výkonu
D louhodobý kariérový rozvoj
S vět otevřený talentovaným a pracovitým

Kontakty Valašské Meziříčí:
Kraft Food CR s. r. o., provozovna Valašské Meziříčí, Sokolská 582, 757 31 Valašské Meziříčí
Mgr. Jitka Wagnerová – vedoucí personálního oddělení, tel. 571 689 558, jwagnerova@krafteurope.com
Hana Šandrová, DiS – personalistka, tel.: 571 689 556, hsandrova@krafteurope.com



OPEN THE DOOR TO YOUR CAREER!
„The more languages you know, the more you are a human being“

T.G. Masaryk

MMy Tutor

social skills – sociální dovednosti
gate – brána
without any doubt – bezpochyb
open up – zpřístupnit
internship – praxe
thus – tedy, tak
go hand in hand – jít ruku v ruce
soft skills – měkké dovednosti
rehearse – zkoušet, nacvičovat
memorize – zpaměti se naučit
subordinates – podřízení

Dictionary  Slovníček

globalisation – globalizace
market – trh
essential – nezbytné, nutné
business partners – obchodní partneři
on the other hand – na druhou stranu
export sales representative – obchodní 
zástupce pro export
requirement – požadavek
in the case of – v případě
encounter – setkat se
unattainable goal – nedosažitelný cíl

Tutu stránku zpracovala personální společnost MiTa Thor in Ter na Ti o nal, s.r.o.na hradbách 3, os tra va, tel: 596 111 280, GSM: 736 484 636, www.mitathor.cz.V případě Vašich dotazů  týkajících se per so nál ní oblasti, 
možnosti uplatnění na trhu prá ce, pří pra vy na výběrová řízení 
včet ně zpra co vá ní po třeb ných dokumentů se mů že te ob rá tit na 
naše personalisty: 
Mgr. Vla di slav Kos – kos@mitathor.cz,  Ondřej Lauko – lauko@mitathor.cz

Foreign languages in Job Market

The trend of our post-modern times is the globalisation. The market 
and business are becoming more and more unified and it is essential to 
get ready for communication with people and business partners from 
all over the world. On the other hand, most people think that they do 
not need to improve their language skills unless they want to work in 
international companies or at positions of export sales representatives, 
assistants etc. 

In job advertisements, it is fairly common that companies specify 
the ability to communicate in English as a minimal job requirement. 
Even in the case of technical positions, the ability to read technical 
documentation in English is usually required.

In our practice of HR consultants, we often encounter middle-aged 
candidates for whom the knowledge of English language has become 
an unattainable goal. While the young and energetic candidates speaking 
English become the social norm nowadays in the Czech Republic, the 
older ones are refused even though they are more experienced and 
with higher level of expertise just because they do not have appropriate 
language skills. 

The social or “soft” skills represent more and more something that is 
demanded by employers not only from their subordinates in managerial 
positions. The languages, although not belonging to soft skills, without 
any doubt open the gates to the “big world” of social contacts, that help 
to build business over the world. It also opens up the door to further 
education abroad that is more and more offered by international com-
panies in the form of internship in mother companies. We might thus 
say that languages go hand in hand with professionalization and if one 
wants to build the career, it is a good idea to start with languages. 

Cizí jazyky na trhu práce

Trendem dnešní postmoderní doby je globalizace. Trh a podnikání 
se stávají stále unifikovanějšími a je proto nutné, abychom byli při-
praveni komunikovat s lidmi a obchodními partnery z nejrůznějších 
koutů světa.

Většina lidí si však myslí, že není nutné, aby si zvyšovali kvalifikaci 
také v oblasti jazykové vybavenosti, protože neusilují o pozice v mezi-
národních společnostech či o práci asistentek, obchodních zástupců 
v oblasti exportu, apod.

Běžným jevem dnes je, že společnosti v nabídkách práce formulují již 
automaticky požadavek na znalost anglického jazyka. Dokonce na čistě 
technických pozicích se již dnes požaduje základní znalost angličtiny 
potřebná k prostudování technické dokumentace. 

V praxi personálních poradců se často setkáváme s kandidáty střed-
ního věku, pro něž se znalost angličtiny stala již nedosažitelným cílem. 
Zatímco mladí a průbojní, kteří jsou navíc vybaveni znalostí angličtiny, 
se stávají v dnešní společnosti normou, starší kandidáti bez znalosti 
jazyků jsou i přes svou dlouholetou zkušenost a vysokou odbornost 
často odmítáni právě z důvodů jazykové nepřipravenosti. 

Sociální, tzv. „měkké“ dovednosti, se stále více stávají součástí 
požadavků, které kladou zaměstnavatelé nejen na vedoucí pracovníky. 
Není pochyb, že jazyky, ač nenáleží k těmto měkkým dovednostem, 
jsou klíčem, který otvírá bránu do světa sociálních kontaktů potřebných 
pro mezinárodní podnikání. Jsou však také cestou k dalšímu vzdělá-
vání a profesionalizaci. Mnoho mezinárodních společností dnes totiž 
nabízí stáže ve svých mateřských firmách v zahraničí za účelem větší 
profesionalizace svých pracovníků. Chcete-li se tedy chopit příležitosti, 
je třeba začít budovat svou kariéru právě osvojením si jazykových 
dovedností.

advice when looking for a job

 
* double your job possibilities by learning languages
* be prepared that the interview might be lead in English or other 

language even if the company has the Czech owner
* try to prepare for an interview in the language that is demanded for 

the position
* rehearse the fictional interview with your  friend
* try to memorize the specific phrases you might use during an inter-

view

rady při vstupu do zaměstnání

* učte se jazyky a zdvojnásobte tak svou šanci najít zajímavou práci
* připravte se na to, že pohovor může probíhat v angličtině dokonce  

i v případě, kdy daná společnost má českého vlastníka
* připravte se na pohovor v jazyce, který je specifikován v požadavcích 

na danou pozici
* zkuste si vést fiktivní pohovor v angličtině s kamarádkou či kamará-

dem, trénujte
* zkuste si zapamatovat fráze, které byste během pohovoru mohli 

potřebovat
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Soutěž o ceny

-jaz-

Rekapitulace otázek a odpovědí z minu-
lého čísla:
1. Kancelář Deloitte v Ostravě poskytuje své 

služby zákazníkům v regionu již 2 roky.
2. V rámci veletrhu pracovních příležitostí 

Symbióza 2008 se o studenty naší univer-
 zity zajímalo více než 130 zaměstnavatelů.
3. Zmodernizovanou lezeckou stěnu KTVS 

můžete najít v tělocvičně v prostorách 
Fakulty stavební.

A kdo vyhrál?

1. cena: od společnosti Deloitte
 vlastimila juřenová
2. cena: lístky do NDM
 julie sýkorová 
3. cena: od společnosti GTS in ter na ti o nal 

Martin Pilus
4. cena: od společnosti Copy
  Dana švarcová
5. cena: lístky do kina Vesmír 
  Petr Dudek

Výhry si vy zved ně te do 20. 5. 2008, ji nak 
pro pad nou, což by byla jistě škoda.

Pokud i vy chcete mít šanci příště vy-
hrát, od po věz te na naše dnešní sou těž ní 
otázky:
1. Na jaké webové stránce se můžete do-
 zvědět více o pracovních pozicích, na-

bízených společností Philip Morris?
2. Během měsíce dubna navštívil naší uni-
 verzitu zástupce vlády Čr, který ministr
  a z jakého rezortu to byl?
3. Na kterých útvarech univerzity se můžete
 dozvědět více o možnostech studijních 

pobytů v zahraničí?
Své správné odpovědi pošlete e-mailem, 

noste na kancelář redakce (REVIC) nebo je 
vhazujte do schránek, které jsou umístěny 
na kolejích s označením:

AKADEMIK
INFOCENTRUM

nejpozději však do 16. 5. 2008. Jména 
vý her ců se dozvíte v příštím čísle.

Kdo věnuje ceny do soutěže ten to krát?

Pozvánka do divadla

 www.ndm.cz

Audiovizuální centrum VŠB–Technická univerzita Ostrava

Akademický Filmový Klub VESMÍR
květen 2008

 5. a 6. USA VERSUS JOHN LENNON – dokument se soustředí na  
z části britské, z části americké období 1966-1976, kdy se  
z Lennona čím dál více stává protiválečný aktivista a pro-
měňuje se v ikonu, která v sobě zhmotňuje všechny ideály 
otevřené společnosti a éry hippie, kdy Lennon se stal na poli 
aktivizmu natolik známým a uznávaným, že se jej americká 
vláda pokusila umlčet

 12. a 13. SKAFANDR A MOTÝL – hlavní postava je bývalý šéfredaktor 
časopisu, který byl stižen mozkovou mrtvicí, kvůli níž ochrnul 
na celé tělo. S výjimkou jednoho očního víčka. Pomocí dvou 
specialistů a lidí z jeho blízkého okolí se učí opět integrovat 
do společnosti a rozhodne se prostřednictvím ojedinělé 
komunikační metody nadiktovat román

 14. a 15. BLOCK PÁRTY – hudební dokument o realizaci velkého snu 
koncertu pod otevřeným nebem přímo v ulicích Brooklynu

 19. a 20. VLAK DO YUMY – western 
 21. a 22. NOMÁD – historický snímek zachycující dobrodružný život 

kazašského národa, produkce Miloš Forman
 26. a 27. PERNÝ DEN – Beatlemanie a jeden obyčejný den v životě 

nejslavnější hudební skupiny všech dob
 28. a 29. OBČAN HAVEL – film nahlíží do zákulisí politických i soukro-

mých dramat prezidentského období Václava Havla

Pokladna otevřena půl hodiny před začátkem představení. 
Telefonické i osobní rezervace PO–ČT 8:00–20:00 hodin, PÁ 8:00–14:00 
hodin, tel.: 597 325 733. Sídlo promítání FK: Za hrad ní ul. 17, Ostrava 1

DIvADLo jIříHo MYroNA
 6., 29. 5. BAMBINI DI PRAGA
 9., 16., 21. 5. VEČER TŘÍKRÁLOVÝ
 10., 11., 14., 15., 30. 5.; 4. 6. 
  GASPARONE, ZÁHADNÝ 

LOUPEŽNÍK – premiéra
 13. 5. CABARET
 17. 5. ZVONOKOSY
 18. 5. OSTROV MILOVÁNÍ
 22. 5.; 1. 6. VESELÁ VDOVA
 23. 5. PŘELET NAD KUKAČČÍM 

HNÍZDEM 
 24., 27., 28. 5.; 6. 6. 
  STVOŘENÍ SVĚTA 
 25. 5. CIKÁNSKÝ BARON
 31. 5. HRABĚNKA MARICA
 7., 8., 10. 6. HEDA GABLEROVÁ 
  – premiéra

DIvADLo ANtoNíNA DvořÁKA
Činohra 
 10., 18. 5. NEBEZPEČNÉ VZTAHY 
 15. 5.  MATKA – derniéra
 24., 25., 28., 30. 5. 
  NEJSTARŠÍ ŘEMESLO

opera  
 6., 13. 5.; 7. 6. 
  KOLOTOČ  
 9. 5. LA TRAVIATA
 11. 5. RUSALKA
 16. 5. MANON LESCAUT
 21. 5. LA TRAGÉDIE DE CARMEN
 22. 5.; 6., 8. 6.
  POTRESTANÝ PROSTOPÁŠ-
  NÍK aneb DON GIOVANNI
 23. 5.; 4. 6. COSI FAN TUTTE
 31. 5.; 1., 5. 6. 
  LA LUPA (VLČICE); PAGLIA-
  CCI (KOMEDIANTI) – pre-

miéra (večer dvou autorů)
Balet   
 17., 20. 5. MACBETH

Sugar (Někdo to rád horké) 
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ – sváteční komedie 
plná milostných vzplanutí, zlomených srdcí a 
pomíjivosti lidského času. 






